jumlah desa sebanyak 75 desa dan 933 dusun.  

b. Situasi Demografis 

Berdasarkan data yang diperoleh dari Badan Pusat Statistik yang berasal dari 

data sensus penduduk menyatakan bahwa jumlah penduduk di Kabupaten Bantul 

pada tahun 2017 sejumlah 995.264 (sembilan ratus sembilan puluh lima ribu dua 

ratus enam puluh empat) orang, yang terdiri dari 493.087 (empat ratus sembilan 

puluh tiga ribu delapan puluh tujuh) orang berjenis kelamin laki-laki atau dengan 

persentase sejumlah 49,54% (empat puluh sembilah koma lima puluh empat persen) 

dan 502.177 (lima ratus dua ribu seratus tujuh puluh tujuh) orang berjenis kelamin 

perempuan atau dengan persentase sejumlah 50,46% (lima puluh koma empat puluh 

enam persen) dari total jumlah penduduk. Pada tahun 2018 berdasarkan data yang 

diperoleh dari Biro Tata Pemerintahan Setda DIY, jumlah penduduk di Kabupaten 

Bantul sejumlah 936.408 (sembilan ratus tiga puluh enam ribu empat ratus delapan) 

jiwa, yang terdiri dari 466.996 (empat ratus enam puluh enam ribu sembilan ratus 

sembilan puluh sembilan) orang berjenis kelamin laki-laki dan 469.412 (empat ratus 

enam puluh sembilan ribu empat ratus dua belas) jiwa berjenis kelamin perempuan. 

Luas wilayah Kabupaten Bantul berdasarkan data dari Badan Pusat Statistik 

sebesar 50.685 Ha, jika dibandingkan dengan jumlah penduduk, maka kepadatan 

penduduk Kabupaten Bantul pada tahun 2017 sebesar 1.964 jiwa per km
2
 (seribu 

sembilan ratus enam puluh empat jiwa per kilometer persegi). Kepadatan tertinggi 

berada di Kecamatan Banguntapan yakni 5.008 jiwa per km
2
 (lima ribu delapan jiwa 

per kilometer persegi) sedangkan kepadatan terendah merupakan Kecamatan Dlingo 

yang dihuni rata-rata 659 jiwa per km
2
 (enam ratus lima puluh sembilan jiwa per 

kilometer persegi). 

Pada tahun 2017, jumlah penduduk terbanyak berdasarkan kelompok umur 

berada pada kelompok umur 25-29 tahun yaitu mencapai jumlah 87.972 jiwa 

(delapan puluh tujuh ribu sembilan ratus tujuh puluh dua jiwa), sedangkan jumlah 

penduduk paling sedikit berdasarkan kelompok umur adalah pada kelompok umur 

70-74 tahun dengan jumlah penduduk 22.732 jiwa (dua puluh dua ribu tujuh ratus 

tiga puluh dua jiwa). Pada tahun 2018 berdasarkan data kependudukan, jumlah 

penduduk terbanyak berada pada kelompok umur 35-39 tahun dengan jumlah 75.279 

jiwa (tujuh puluh lima ribu dua ratus tujuh puluh sembilan jiwa). Jumlah penduduk 

paling sedikit berdasarkan kelompok umur adalah pada kelompok umur 75-79 tahun 

dengan jumlah penduduk 19.628 (sembilan belas ribu enam ratus dua puluh delapan 

jiwa). Jika dilihat dari kelompok usia sekolah yang berdasarkan Badan Pusat Statistik 

(bps.go.id) didefinisikan sebagai kelompok umur 7-12 tahun, 13-15 tahun dan 16-18 

tahun atau dapat disimpulkan menjadi 7-18 tahun, jumlah jiwa pada kelompok umur 

7-18 tahun pada tahun 2018 berdasarkan data Kependudukan sebanyak 165.749 jiwa 

(seratus enam puluh lima ribu tujuh ratus empat puluh sembilan jiwa). 

Penduduk Kabupaten Bantul berdasarkan jenjang pendidikannya pada tahun 

2018 menurut data dari Kependudukan yaitu: a) tidak sekolah sejumlah 176.567 

jiwa; b) belum tamat SD/MI sejumlah 74.364 jiwa; c) tamat SD/MI sejumlah 

199.034 jiwa;